
内国為替事務取扱手数料一覧表（令和３年１０月１日改定） 

  当  組  合 

同一店あて 

当 組 合 

他店あて 

当組合以外 

系統あて 

他金融機関 

あて 

送
金 

普通扱い １件につき 

 

６６０円 ６６０円 ６６０円 

振
込 

文書扱い 
 

それぞれ 

１件につき 

５万円未満 無  料 ２２０円 ４４０円 ６６０円 

５万円以上 ２２０円 ４４０円 ６６０円 ７７０円 

電信扱い 
 

それぞれ 

１件につき 

５万円未満 無  料 ２２０円 ４４０円 ６６０円 

５万円以上 ２２０円 ４４０円 ６６０円 ８８０円 

現金自動化機器 

（ＡＴＭ） 

 

それぞれ 

１件につき 

系統 

キャッシュカード 

５万円未満 無  料 １１０円 ２２０円 ３３０円 

５万円以上 無  料 １１０円 ２２０円 ６６０円 

他金融機関 

キャッシュカード 

５万円未満 無  料 ２２０円 ３３０円 ４４０円 

５万円以上 無  料 ２２０円 ３３０円 ７７０円 

定時自動送金 

（電信扱いのみ） 
１件につき 無  料 １１０円 ２２０円 ４４０円 

インターネット、 

ＪＡデータ伝送サービス 

（ＡｎｓｅｒＤＡＴＡＰＯＲＴ方式） 

１件につき 無  料 無  料 １１０円 ２２０円 

代
金
取
立 

普通扱い １通につき ８８０円 

至急扱い １通につき １，４３０円 

そ
の
他 

送金・振込の組戻料 １件につき ６６０円 

不渡り手形返却料 １通につき ８８０円 

取立手形組戻料 １通につき ８８０円 

取立手形店頭提示料 １通につき 

８８０円 

※８８０円を超える経費を要する場合は、その実費をお支払

いいただきます。 

１．上記金額には消費税が含まれています。 

２．他金融機関のキャッシュカードでお振込みする場合、別途ＡＴＭ（お引き出し）の取扱手数料がかかります。 

３．定時自動送金を使用した場合は、別途口座振替手数料が１件につき５５円（消費税込み）かかります。 

４．付帯物件（振込先店舗での処理に必要な振込通知書など）を振込先店舗に郵送する必要があるお振込みの場合

は、別途付帯物件取扱手数料が１件につき５５０円（消費税込み）かかります。 

５．手形、小切手、公社債、利札、配当金領収書、およびその他証券のうち、貯金口座へ直ちに受入れができない

ものをご呈示された場合、代金取立手数料が適用されます。 


